
Požadavky na atestační práci 

Obor specializačního vzdělávání Geriatrie 

Atestační práce je povinná pro 

VP 

2005, 2009, 2011, 2018 

Zadavatel tématu práce Téma písemné práce zadává uchazeči garant oboru z 

akreditovaného zařízení, v němž uchazeč uskutečňoval 

specializační vzdělávání v oboru zkoušky v době zařazení do oboru 

nebo v němž jako v prvním uskutečňoval specializační vzdělávání v 

oboru zkoušky, pokud v době zařazení do oboru neuskutečňoval 

specializační vzdělávání v oboru zkoušky. Vypracovanou písemnou 

práci odsouhlasí školitel z akreditovaného zařízení, v němž 

uchazeč uskutečňoval specializační vzdělávání v oboru zkoušky 

jako v posledním. 

Je možné též absolvovat jednodenní specializační odbornou stáž 

IPVZ vypisovanou 2x ročně, během níž se  školenec seznámí 

s metodikou zpracování atestační práce a může individuálně 

zkonzultovat vybrané téma a jeho zpracování. 

Věcné (odborné) požadavky  Klinicky orientovaná práce (původní práce, série kasuistik) 

s geriatrickou tématikou 

Formální požadavky Práce na vybrané téma se standardní strukturou (úvod, aktuální 

stav vědění o daném tématu, cíl práce, metodika, výsledky, 

diskuze, závěr pro praxi, literatura) v rozsahu cca 20-25 stran. 

Počet odevzdávaných výtisků 2 

Termín odevzdání Nejpozději 60 dnů před termínem atestační zkoušky. 

Místo odevzdání Oddělení (referát) pro specializační vzdělávání fakulty, která 

atestační zkoušku pořádá. 

Uznatelné náhrady Písemná práce může být nahrazena odborným článkem 

publikovaným v recenzovaném časopise v posledních 5 letech, je-

li uchazeč uveden jako první autor nebo spoluautor. 

Obhajoba součástí atestační 

zkoušky  

ANO 

Platnost Účinnosti vyhlášky 282/2019 Sb. 

 


